
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS.
RUB

r
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2402001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios - (cesta básica),
destinada à distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Mumcipal de
Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 2402001/2021, na modalidade Pregão
Presencial n° 004/2021, as Autenticidades das Certidões das Empresas, para o presente
certame.

AUTENTICIDADES DAS CERTIDÕES DAS
EMPRESAS

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



1
4
/
0
4
/
2
0
2
1

F
I
L
T
R
O
S
 A
P
L
I
C
A
D
O
S
:

C
P
F
 /
 C
N
P
J
:
 
0
4
0
1
2
6
8
3
3
0
6

De
ta
lh
am
en
to
 d
a
s
 S
a
n
ç
õ
e
s
 V
ig
en
te
s 
- 
Ca
da
st
ro
 d
e
 E
m
p
r
e
s
a
s
 I
ni
dô
ne
as
 e
 S
u
s
p
e
n
s
a
s
 -
 C
E
I
S
 -
 P
or
ta
l 
d
a
 t
ra
ns
pa
rê
nc
ia

L
I
M
P
A
R

D
a
t
a
 d
a
 c
o
n
s
u
l
t
a
:
 1
4
/
0
4
/
2
0
2
1
 0
9
:
5
1
:
4
9

D
a
t
a
 d
a
 ú
lt
im
a 
at
ua
li
za
çã
o:
 1
3/
04
/2
02
1 
18

:0
0:

09

DE
TA

LH
AR

 
j 
CN
P|
/C
PF
 D
O 
SA
NC
IO
NA
DO

N
e
n
h
u
m
 r
eg
is
tr
o 
en
co
nt
ra
do

N
O
M
E
 D
O
 S
A
N
C
I
O
N
A
D
O

U
F
 D
O
 S
A
N
C
I
O
N
A
D
O

ÓR
GÂ
O/
EN
TI
DA
DE

S
A
N
C
I
O
N
A
D
O
R
A

TI
PO

 D
A 
SA
NÇ
ÃO

DA
TA

 D
E 
PU
BL
IC
AÇ
ÃO
 D
A

SA
NÇ

ÃO
Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E

vA
\'

VA
po

rt
al

tr
an

sp
ar

en
ci

a.
go

v.
br

/s
an

co
es

/G
ei

s?
pa

gi
na

ca
oS

im
pl

es
=t

ru
e&

ía
ma

nh
oP

ag
in

a=
&o

ff
se

t=
&d

ir
ec

3o
Or

de
na

ca
o=

as
c&

cp
fC

np
j=

04
01

26
83

30
6&

co
lu

na
sS

el
ec

io
na

da
s=

li
nk

De
ta

lh
am

en
to

%2
Cc

pf
Cn

pj
%2

Gn
om

ey
o2

..
. 

1/
1

k



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

CPL-TRiZ!DELÃDOmE

PROC.jL!d£LXC^oV. 120-01
FLS —-

RUB

Certifico que nesta data (14/04/2021 às 10:10) NÂO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n" 040.126.833-06.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portai do TSE em http://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6076.E9B3.E02B.5811 no seguinte endereço: httPs://www.cni.iüs.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.php

¥

Gerado em: 14/04/2021 as 10:10:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



CPL-TRiZIDELÂDOVALE

20Jlt.
FLS —

RU8 —

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JEFFERSON LEANDRO MATOS OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 040.126.833-06

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identif!cado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de inteiposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida ás 10:11:09 do dia 14/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 5B35140421101109

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CPL • TRiZíOELÂ DO VALI

pRoc,jiiiaaM^
RUB..

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 14/04/2021 15:32:31

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

CNPJ: 17.433.114/0001-28

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

CPL-TRlKUDOVâLi

RUB..



14/04/2021

BRASIL Acesso à Informação

Confirmação de Autenticidade da Certidão

Participe Serviços Legislação Canais

RseeltaFicisiil

Confirmação de Autentícidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 17.433.114/0001-28

Data da Emissão ; 06/01/2021

Hora da Emissão : 09:19:00

Código de Controle da Certidão

Tipo da Certidão : Negativa

CPL-TRIZlDELADOVALi

PROC.aMíl2aaÍJ2fl.ai
FL8.__3Í£_
RUB

4FD5.D907.7112.B63A

Certidão Negativa emitida em 06/01/2021, com vaiidade até 05/07/2021.

Página Anterior

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutehticResultado.asp 1/1



14/04/2021 : Certidão Negativa de Débito :::

^wíàMs iMsMÊ'£iâ íM

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 004572/21

Data de Validade: 13/05/2021 15:59:13

Data de Emissão: 13/01/2021 15:59:13

Inscrição Estadual: 124008054

CPF/CNP3: 17433114000128

Razão Social: DISTRIBUIDORA MATOS EIREU - EPP

CPL'-xTRíZ!DELADOVãLE

PR0C.^HO3Li)rt\ J20_X|
FLS i

RUB.__L_

Nova Corisuita | Imprlrnif |

Desenvolvido pela Sefaz/CCTEC - 2005-2009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



14/04/2021 ::: Certidão Negativa de Débito :::

Mmê

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

NO da Certidão: 026517/21

Data de Validade: 11/08/2021

Data de Emissão: 13/04/2021 10:04:05

Inscrição Estadual: 124008054

CPF/CNPJ: 17433114000128

Razão Social: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

i&t

CPLvTRIZiDILÃDO VâlE

p  20 jU-

Nova Consulta "I liTiprirnir |

Dosonvolvldo pela Hefaz/COIFC - 2005-2009

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



CPLvTRiZIDELÂ DO VALE

PROC.iri^^Mj 120_2i
FLS

RUB

Histórico do Empregador
Dúvidas mais Freqüentes | Iníc

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 17.433.114/0001-28

Razão social: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI EPP

Data de

Emissão/Leitura
Data de Validade Número do CRF

28/03/2021 28/03/2021 a 26/04/2021 2021032804045569510890

(^3/2021 09/03/2021 a 07/04/2021 2021030902300023023110

18/02/2021 18/02/2021 a 19/03/2021 2021021802385895220931

30/01/2021 30/01/2021 a 28/02/2021 2021013003524661826508

11/01/2021 11/01/2021 a 09/02/2021 2021011103180395854219

23/12/2020 23/12/2020 a 21/01/2021 2020122304310524070545

04/12/2020 04/12/2020 a 02/01/2021 2020120403110820491797

15/11/2020 15/11/2020 a 14/12/2020 2020111502480647755200

27/10/2020 27/10/2020 a 25/11/2020 2020102704115374242426

08/10/2020 08/10/2020 a 06/11/2020 2020100803370474253100

19/09/2020 19/09/2020 a 18/10/2020 2020091903512749076130

31/08/2020 31/08/2020 a 29/09/2020 2020083103450480415400

12/08/2020 12/08/2020 a 10/09/2020 2020081204110832287816

^07/2020 24/07/2020 a 22/08/2020 2020072404034332432956

üv./07/2020 05/07/2020 a 03/08/2020 2020070503355034410061

18/03/2020 18/03/2020 a 15/07/2020 2020031803454994637845

28/02/2020 28/02/2020 a 26/06/2020 2020022803001939358764

09/02/2020 09/02/2020 a 09/03/2020 2020020902384405168569

20/01/2020 20/01/2020 a 18/02/2020 2020012008144970115610

01/01/2020 01/01/2020 a 30/01/2020 2020010105022392576436

13/12/2019 13/12/2019 a 11/01/2020 2019121304431093863326

23/11/2019 23/11/2019 a 22/12/2019 2019112304002445984711

03/11/2019 03/11/2019 a 02/12/2019 2Q19110308135266149892

15/10/2019 15/10/2019 a 13/11/2019 2019101505021584261322

23/09/2019 23/09/2019 a 22/10/2019 2019092306090853674428

04/09/2019 04/09/2019 a 03/10/2019 2019090402493800117946

15/08/2019 15/08/2019 a 13/09/2019 2019081504380655164893

27/07/2019 27/07/2019 a 25/08/2019 2019072703271658698888

08/07/2019 08/07/2019 a 06/08/2019 2019070803074446827013

19/06/2019 19/06/2019 a 18/07/2019 2019061904012722960037



Emissão/Leitura
j  uata ae vaiidaae Nümero do UKi-

12/05/2019 , 12/05/2019 a 10/06/2019 2019051203422535312604

23/04/2019 123/04/2019 a 22/05/2019 2019042303492345314075

Resultado da consulta em 14/04/2021 15:41:23

CPt ■ 00 VÂLi .
PRnn ÍHc»^cifiL_J20J2jL
FLS

Voltar



Página 1 de 1

CPL-TRiZiDELÂOGVâlE

pgnn ^2D 1[
FL8

PODER JUDICIÁRIO ^UB._
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.433.114/0001-28

Certidão n°: 231616/2021

Expedição: 06/01/2021, às 09:43:51

Validade: 04/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 17.433.114/0001-28, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CPL-TRiZlOELÃOGVâlEPRnn a4Q-)<yj^í9a J{
RUB

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICIT ANTES INIDÔNEOS

Nome completo: DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI

CPF/CNPJ: 17.433.114/0001-28

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:50:38 do dia 14/04/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas .teu. gov.br/ords/f?p=INABILITADO: 5

Código de controle da certidão: 3PW8140421155038

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
CPL-T?.1SOEUDOVAIE

FLS

RUBCertidão Negativa

Certifico que nesta data (14/04/2021 às 16:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 17.433.114/0001-28.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6077.3EAE.35EE.1566 no seguinte endereço: httDs://vvww.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidao.php



1
4
/
0
4
/
2
0
2
1

D
e
t
a
l
h
a
m
e
n
t
o
 d
a
s
 S
a
n
ç
õ
e
s
 V
ig

en
te

s 
- 
Ca

da
st

ro
 d
e
 E
m
p
r
e
s
a
s
 I
ni
dô
ne
as
 e
 S
u
s
p
e
n
s
a
s
 -
 C
E
I
S
 -
 P
or
ta
i 
d
a
 t
ra

ns
pa

rê
nc

ia

F
I
L
T
R
O
S
 A
P
L
I
C
A
D
O
S
:

C
P
F
/
C
N
P
J
:
 
6
3
3
8
6
1
9
4
3
2
0

L
I
M
P
A
R

D
a
t
a
 d
a
 c
o
n
s
u
l
t
a
:
 1
4
/
0
4
/
2
0
2
1
 0
9
:
5
1
:
4
9

D
a
t
a
 d
a
 ú
lt
im
a 
at

ua
li

za
çã

o:
 1
3/
04
/2
02
1 
18

:0
0:

09

DE
1A

LH
AR

 
I 
CN
I^
/C
PF
 D
O
 S
A
N
C
I
O
N
A
D
O

N
e
n
h
u
m
 r
eg
is
tr
o 
en
co
nt
ra
do

N
O
M
E
 D
O
 S
A
N
C
I
O
N
A
D
O
 

U
F
 D
O
 S
A
N
C
I
O
N
A
D
O

ÓR
GÃ
O/
EN
TI
DA
DE

S
A
N
C
I
O
N
A
D
O
R
A

TI
PO

 D
A 
SA

NÇ
ÃO

I
 DA
TA
 D
E 
PU
BL
IC
AÇ
ÃO
 D
A

i
 SA
NÇ
ÃO

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E

c

^p
or

ta
lt

ra
ns

pa
re

nc
ia

.g
ov

.b
r/

sa
nc

oe
s/

ce
is

?p
ag

in
ac

ao
Si

mp
le

s=
tr

ue
&t

am
an

ho
Pa

gi
na

=&
of

fs
et

=&
di

re
ca

oO
rd

en
ac

ao
=a

sc
&c

pf
Cn

pj
=6

33
86

19
43

20
&c

ol
un

as
Se

le
cl

on
ad

as
=l

in
kD

et
al

ha
me

nt
o%

2C
cp

fC
np

j%
2C

nõ
j^

e%
2.

.


